secunda et aliis partibus pascua. ITEM circa duas partes unius secatorii prati jacentes ou Petit Jou, cuius fines sunt de prima <parte> res Johannis Brunodeti junioris, de secunda pascua, de tercia res dictorum confitencium, de quarta via publica. ITEM circa unum secatorium prati jacens eys Val de Arsines, cuius fines sunt de prima parte res Andree Gaspardi, de secunda via publica, de tercia res dictorum confitencium. ITEM retro domos de Losanchy circa mediam quartanatam prati jacentem eys Roncheres, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dictorum confitencium, de tercia res Martini Galleys, quas tenet Johannes de Layou, de quarta res liberorum Johannis Constantini, de quinta res liberorum Petri Maczoc. ITEM circa duo secatoria prati cum domo intus sita jacencia en Les Cheyternies, quorum fines sunt de prima parte res liberorum Johannis Constantini, de secunda via publica, de tercia res liberorum Martini Galleys, de quarta res liberorum Petri Maczoc, quam peciam tenet in feudum a dictis confitentibus Johannes de Layou, et quam per pridem tenebat Johannes Brunodeti senior, qui eisdem inde facit annuatim duodecim denarios servicii, cum placito quando acciderit, tam pro ista pecia quam pro pecia infrascripta. ITEM circa mediam quartanatam prati cum domibus, freyderio, chavanna, edificio et appendenciis intus sitis jacentem in Superiori Yllia, quorum fines sunt de prima parte res Johannis Brunodeti, quas tenent Brunetus Berthodi et eius fratres, de secunda res dictorum confitencium, de tercia pascua, cum suis aliis confinibus, quas res tenent in feudum a dictis confitentibus liberi dicti Johannis Brunodeti senioris. ITEM totam roydam et reytatem in quibus aliquialiter occasione premissarum rerum prefatus quondam Johanninus de Losanchi, et sequenter predicta Vulliermeta eius filia, quondam dominis de Cly, nunc vero prefato domino duci teneri **319 [611 verso]** possent, et si alii fines sint non obsint. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unam fidelitatem cum quarta parte alterius fidelitatis melius quam alteri domino, pro quibus fidelitate et quarta parte alterius fidelitatis faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis, pro sufferta, sex solidos, tres denarios monete qua solvuntur alie sufferte. ITEM quadraginta quinque solidos servicii in festo Sancti Stephani monete servciorum Cliti, viginti solidos tallie seu collete in festo Sancti Michaelis monete qua exiguntur tallie seu collete, et tres quartanas et unum quarteronum silliginis pulcre et receptibilis in festo Sancti Michaelis, et viginti octo solidos placiti quando acciderit, inclusa in premissis usagiis octava parte unius ovis et quarta parte alterius, in quibus predictus quondam Johanninus de Cly<sup>274</sup> quondam dominis de Cly tenebatur annis alternis, et premissa manifestaverunt dicti confitentes nominibus suis et quibus supra, vigore cuiusdam albergamenti de premissis dicto quondam

---

<sup>274</sup> Per de Losanchy.

Johannino et suis heredibus utriusque sexus, videlicet femelis in deffectu masculorum, et cui acciderit, per quondam dominum Petrum dominum de Cly facti, recepti per Johannem Sancti Petri notarium anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die prima mensis februarii. ITEM dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, confitentur se esse consortes in pascuis Alpis de Champlevy prout quemadmodum alii consortes dicte alpis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro rata et jure suis servicii debiti pro eisdem alpe et pasturagiis, duos denarios monete serviciorum in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. ITEM dicti confitentes, suo et quibus supra nominibus, confessi fuerunt se tenere ut supra ad rectum feudum a prelibato domino nostro duce et suis antedictis, jus suum quod habebat in alpe et pascuis de Yllia. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, quatuor solidos, septem denarios monete serviciorum in festo Sancti Stephani,<sup>275</sup> cum jure suo quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro placito dicte alpis, et hoc in exonere sexaginta octo solidorum servicii et quadraginta solidorum placiti debitorum dicto domino nostro pro dictis alpe et pascuis de Yllia debitorum et recognitorum per Vulliermetam, filiam quondam Johannis Dognini, nomine suo et suorum consortium, eidem domino nostro, pro tunc comiti Sabaudie, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii eiusdem domini nostri ducis, et in exoneratione duorum solidorum, sex denariorum servicii, cum eorum placito, dicto domino nostro duci debitorum et recognitorum ut supra pro quodam novali **320 [612 recto]** jacente in pascuis de Yllia, quod quondam tenebat Johannetus Vullienii de Losanchy largiato et vacato per dictum dominum Petrum dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cenglun, de La Roby, de Losanchy, de Challoy, de La Serva et de Noarsa, non derogando aliis clausulis contentis et descriptis in quodam publico instrumento albergamenti per dictum dominum Petrum de Cly facti predecessoribus dictorum confitentium et suis consortibus et heredibus ipsorum et cui acciderit in perpetuum, recepto per quondam Jaquemetum Porcher de Grangiis notarium, et de suis prothocollis levato per Gervasium de Mesneria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadagesimo sexto die quinta marcii, asserentes hiidem confitentes nominibus suis et quibus supra quod portitor servicii tocus dicte Alpis de Yllia debet habere a dicto domino nostro seu eius castellano unum prandium annuatim, ut lacius continetur in instrumento dicte albergature. Protestantes, promictentes et renunciantes ut precedentibus. De quibus omnibus premissis jussum fuit michi notario subscripto et commissario subsignato duo et plura fieri et tradi publica instrumenta, seu tot quot fuerunt requisita et necessaria, facti tamen substancia non variata dictamine peritorum dictanda. SUCCESSIVE anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quinta mensis januarii, apud Vallemtornenchiam in domo illorum Carrelli que superius describitur, presentibus Jacobo de Duerches et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, serie presencium notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii infrascripti ut supra stipullantis, personaliter constitutus Paulus de Lano qui cum juramento in quantum eum tangit, quam melius potuit et potest pro se et suis heredibus et causam habituris, laudando ratificavit et confirmavit suprascriptam confessionem, confitens se tenere a dictis confitentibus ut supra declaratur, promictens juramento suo predicto contra premissa non venire sed illa adimplere, actendere et observare, renunciando omnibus excepcionibus et juribus quibus contra premissa dici posset vel opponi, de quibus omnibus premissis jussum fuit michi notario subscripto unum et plura fieri et tradi publica instrumenta. DEINDE Anthonius, filius quondam Yanini de Nicollet, nomine suo et fratrum suorum, ac Petri de Yanes, eius patru, pro quibus ratum habere promisit, pro se suisque heredibus et per suum juramentum, ut moris est, corporaliter super sanctis Dei scripturis prestitum, ratificavit, confirmavit et approbavit presens manifestum omniaque in eodem descripta in quantum eundem eiusque fratres et patruum concernere videntur modo et forma clarius supra expressis, promictens, protestans, renuncians et de quibus ut supra proxime **321 [612 verso]** describitur. Actum anno, die et loco et presentibus testibus quibus supra. Eciam, ibidem, in mis dicti notarii et commissarii testiumque premissorum presencia, personaliter constitutus Johannes, filius quondam Petri Carrelli de Challoy, nomine suo et coniuncto fratrum et nepotum suorum in hac parte, cum debitis promissione, juramento, renunciacione et solemnitatibus requisitis, quam melius potuit in quantum <eum> et eius fratres et nepotes et quemlibet eorum tangere potest, ratificavit, confirmavit penitus et approbavit, confitens se tenere et facere dictis confitentibus ut supra est clarius mencionatum, promictens et renuncians ut supra. SUBSEQUENTER, anno, indicione et loco premissis, die vigesima sexta mensis januarii, presentibus Andrea Gaspardi et Martino Vulliermi de Losanchi, testibus ad hec vocatis et rogatis,

<sup>275</sup> La parola *Stephani* è aggiunta in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

notum fiat universis quod ibidem personaliter constitutus Andreas Stephanini Carrelli in quantum eum tangit, quam melius potuit, cum juramento, ratificavit et confirmavit omnia et singula in presenti instrumento manifesti descripta, cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria, pariter et cauthela, de quibus ut supra. ULTERIUS, anno, indicione pretactis, die penultima mensis januarii, presentibus Martino Foldon et Guilliermo Gorreti notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constitutus Johannes Lano qui, ut melius potuit, cum juramento, in quantum eum tangit, ratificavit penitus et confirmavit omnia descripta, comprehensa et recognita in presenti instrumento manifesti, promictendo contra non venire sed actendere et observare, renunciando equidem omnibus excepcionibus et juribus quibus contra premissa dici posset vel opponi, de quibus omnibus ut in precedentibus. ITEM Martinus et Barthollomeus Constantini quam melius potuerunt pro se suisque heredibus et causam habituris, cum juramentis debitis in quantum sua interest, laudaverunt, confirmaverunt penitus et approbaverunt omnia in presenti manifesto descripta cum et sub omnibus promissionibus, renunciacionibus, clausulis et sollenitatibus requisitis, datum et actum anno, indicione, die, loco et coram testibus premissis. POSTREMO vero ubi supra in mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et requirentis presencia, personaliter constitutus Johannes, filius quondam Johannis Layou, qui gratis et sponte, quam melius potuit et sanius intelligi potest, cum juramento, nominibus suo et fratrum suorumque nepotum, laudavit, ratificavit, auctorizavit penitus et confirmavit, in quantum eum eiusque fratres et nepotes tangit, confessionem supra factam et omnia in eadem descripta per modum et formam superius descriptos, cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria pariter et cauthela.

**322 [613 recto]** NUPERRIME autem, anno et indicione premissis, die decima septima mensis jullii in Valletornenchia, in domo Andree Johannis Petri Passarini, presentibus Johanne Gorreti notario et Johanne de Ussyn, testibus ad hec vocatis et rogatis, harum serie cunctis fiat manifestum quod ibidem personaliter constitutus Clemens Brunodeti, nominibus suo et fratris sui ac sui avunculi, quam melius potuit, cum juramento ratificavit et confirmavit omnia et singula in presenti instrumento contenta in quantum eos tangit, confitendo se tenere et facere dictis confitentibus de rebus prescriptis secundum tenorem suorum instrumentorum ad que refferunt, promictens per suum predictum juramentum premissa omnia rata habere firma et in nullo contra facere, dicere vel venire quinymo renunciando omni excepcioni dictarum confessionis et ratificacionis non factarum et omni alii juri et patrie consuetudini quibus contra premissa dici posset vel opponi. De quibus omnibus premissis pecierunt et requisierunt dicti confitentes, nominibus suis et quorum supra, per me notarium et commissarium infrascriptum eidem fieri et tradi duo et plura publica instrumenta seu tot quot fuerunt requisita eiusdem tenoris et substancie et dictanda peritorum dictamine.

Petrus Cruse notarius.

## 36 - 1458, nov. 2 -

A Valtourmenche in casa degli eredi di Pietro Carrel, testi il notaio Foldon, Antonio Barmasse e Amedeo di Giovanni Barmasse, i fratelli **Andrea e Pietro, figli del defunto Giovanni Colomba** (de Columba) dei Molliners, Giovanni, loro nipote, figlio del defunto Giovannino Colomba (a nome anche di Giacomo, Martino, Andrea e Pietro suoi fratelli), e Andrea, figlio di Antonio di Bonifacio di Giovanni Sentonin dei Molliners, confessano di tenere in feudo, come da antiche *reconnaissances* di Giovanni Magni Petri dei Molliners, padre dei suddetti Andrea e Pietro, e di Bonifacio di Giovanni Sentonyn dei Molliners, padre di Antonio, prati e terreni siti al Clos des Ruines, un mulino sito sul torrente di Chignana, con condotte e acque relative, con l'uso delle macine di Champlève, insieme ad altri consorti, terreni con case a Fallineyr, (albergamento di Bonifacio di Cly ai fratelli Guglielmetto e Giovanni des Molliners, Giacomo Navillod notaio, il 6.11.1322). Hanno parte all'alpeggio di Champlève, e un appezzamento di alberi detto Lo Boschet: possono proteggere e custodire questo bosco *ab omnibus personis* sotto pena di 10 soldi per ogni albero danneggiato, come dall'atto citato del 6.11.1322.

- *Confessio Andree et Petri Columbe fratrum et nepotum ac consortium suorum.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die secunda mensis novembris, apud Vallemtornenchiam videlicet in domo heredum Petri Carrelli de Chalho sita in loco dicto Pasquier, presentibus Martino Foldon notario, Anthonio de Balmacia et Amedeo Johannis de Balmacia, testibus ad hec vocatis et specialiter rogatis, notum fiat universis quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii infrascripti, **323 [613 verso]** more persone publice ut supra stipullantis, personaliter constituti **Andreas et Petrus fratres, filii quondam Johannis de Columba** deys Molliners, et Johannes eorum nepos, filius quondam Johannini de Columba, videlicet ipse Johannes suo et coniunctis nominibus Jacobi, Martini, Andree et Petri fratrum suorum, pro quibus quidem eius fratribus absentibus promisit idem Johannes habere ratum et firmum et facere per eosdem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quocienscumque fuerit requisitus et fuerunt ipsi sui fratres etatis legitime, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis ad hec opportunis et necessariis cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus, necnon Andreas, filius quondam<sup>276</sup> *Anthonii filii quondam* Bonifacii Johannis Sentonyn deys Molliners, et ipsorum quibus in quantum sua interest, qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuerunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque, causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et publice, tam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste recognoverunt se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum ad rectum feudum et acthenus tenuisse a prelibato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione olim facta in manibus providorum virorum Johannis Casey, notarii pro tunc et commissarii extentorum Cliti, per Johannem Magni Petri deys Molliners, patrem dictorum Andree et Petri fratrum confitentium, et Bonifacium Johannis Sentonyn deys Molliners, patrem dicti Anthonii confitentis, et sequenter in manibus Glaudii Voudani, notarii eciam et commissarii pro tunc ut supra, per dictum Andream confitentem, nomine suo et Petri ac Johannini eius fratrum, et Anthonium, filium quondam Bonifacii Johannis Sentonyn de Molliners, ac Anthonium de Vullio et Vulliermetam, filiam quondam Johannis Molliner eius uxorem, res et possessiones subscriptas una cum earum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippagiis, conductibus, cunctisque aliis bonis usibus et iuribus universis et consuetis. ET PRIMO circa octo secatoria prati cum tribus domibus intus sitis jacentibus eys Clos de Ruynes, quorum fines sunt de prima parte torrens et res antique illorum dou Gler, de secunda res Brunodi Maczoc, quas tenent Johannes Meyneti et eius nepotes, de tercia via publica, de quarta res Johannis Gorreti. ITEM quoddam molandinum situm super aqua de Chigniana cum rippagiis, usu mollerie de Champlevy et molentibus in dicto molandino mollere consuetis et debentibus hospiciorum infrascriptorum, videlicet quondam Petri de Duerches *et Johannis*<sup>277</sup> de Ussyn vel eorum heredum, liberorum **324 [614 recto]** Brunodi de Sayx, heredum Andree, Johannis et Perronini de Monmeneys, heredum Martini Jaquemini Moreti dou Gler et heredum Vulliermi de Ussyn, quorum predictorum nunc heredes sunt qui infra, videlicet Martinus de Duerches, Jaqueminus eius nepos, Johannes, filius quondam Johannini Ussini, et eius nepotes, Johanninus Gorret, Andreas, filius quondam

<sup>276</sup> Le parole *Anthonii filii quondam* sono aggiunte in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

<sup>277</sup> Le parole *et Johannis* sono aggiunte in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

Martini Hosqueti, Anthonius Charles, filius quondam Anthonii Hosqueti, heredes Anthonii et Johannodi, filiorum quondam Johannini Hosqueti et eorum nepotum, Michael, filius quondam Petri Hosqueti, et eius fratres, heredes Johannis dou Glar pro Johanne dou Glar predicto, Andreas, filius quondam Aymoneti de Ussyn et eius fratres, Andreas, filius quondam Bernardi de Ussyn. ITEM circa octo sestariatas terre et territorii cum domibus intus situs jacentibus en Fallineyr, cuius fines sunt de prima parte pascua de Champlevy, de secunda res dicti Andree confitentis, moventes a Petro Borseyr, salvo exitu, de tercia res Johannis dou Glar, quas tenet dictus Andreas confitens. ITEM syoventeriam animalium minutarum<sup>278</sup> in qua predecessores ipsorum confitencium tenebantur quondam dominis de Cly sequi in ipsorum alpe. ITEM inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, decem solidos monete serviciorum Cliti in festo Sancti Stephani et viginti solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per nobilem virum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Vulliermeto et Johanni de Molliners fratribus, predecessoribus ipsorum confitencium, et eorum heredibus et cui acciderit, recepto per Jacobum de Navillio notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo secundo, die sexta mensis novembris, ultra unam eminam silliginis de reddictu in festo Sancti Michaelis, quam faciunt super dicto molandino Petro Poudral heredi Pallanchon dou Goyl, et portitor servicii habere debet unum prandium cum dicto domino nostro seu eius castellano Cliti, ut inde canetur in dicto instrumento. ITEM faciunt cum dicto servicio unam fidelitatem homagii ligi melius quam alteri domino, quam reddit in manibus Petri Ducis, tunc commissarii, Bonifacius Johannes Sentonyn, pater dicti Andree confitentis, instrumento recepto per Gervasium de Mesneria notarium, cuius fidelitatis causa idem Bonifacius promisit esse fidelis erga prefatum dominum nostrum ducem et suos dictosque Andream et Petrum Columbe confitentes et eorum nepotes, de dicta fidelitate indampnes<sup>279</sup> servare in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati. Et ultra premissa faciunt eidem domino nostro duci et suis ut supra de augmento imposto super dicto mollandino per dictum Petrum, tunc dominum de Cly, Petro Sentonini de Molliners et infantibus Johannis Trocta et eorum heredibus et cui acciderit, ut patet instrumento recepto per Jaquemetum Pocher notarium, **325 [614 verso]** levato de eius prothocollis per Johannem Duex de Castellione notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo, die vigesima mensis januarii, videlicet tria sestaria avene de reddictu in festo Sancti Michaelis, licet Glaudius Voudani in recognicione per eum de premissis recepta asseruit quod in manifesto Johannis Casey continebatur ordeum, tamen in albergamento, ut asserit idem Glaudius, continetur avena. ITEM eorum usum in pascuis et pasturagiis Alpis de Champlevy cum suis aliis consortibus dicte alpibus. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM faciunt annuatim et debent eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro reytate ipsorum hospiciorum quondam remissa per dominos de Cly, videlicet quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM confitentur predicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, se facere et debere annuatim prefato domino nostro duci et suis quibus supra pro quadam pecia nemoris vocati dou Boschet, per predecessores ipsorum confitencium acquisiti a domino de Cly, tres denarios servicii in festo Sancti Stephani cum placito quando acciderit, et quod nemus confitetur se tenere in feudum a prelibato domino nostro duce, cuius nemoris fines dicuntur esse de prima parte Lo Chablo dou Chanton, vel tantum minus quantum dicti confitentes terminabunt, de secunda Loz Ronchacz deys Chappuyx, quod tenet Johannes de Bastiaz totaliter, de tercia prima vallis montis de Exchallo, de quarta La Clenda rerum de Felliner, de quinta via de Felliner, salva via. Et si alii fines forent in premissis non noceant. Asserentes dicti confitentes quod dictum nemus deffendere possunt et debent et perpetuo custodire ab omnibus personis et contra omnes personas, tam a dictis confitentibus quam ab aliis, sub pena decem solidorum pro qualibet arbore incisa vel per culpam devastata, cuius pene decem solidi sint et esse debeant dicto domino nostro duci et duodecim denarii dictis confitentibus, ex causa cuiusdam albergamenti de dicta pecia nemoris facti per nobilem virum dominum Bonifacium, quondam dominum de Cly, Vulliermeto et Johanni Sentonyn et eorum consortibus deys Molliners, recepti per Jacobum de Navillio notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo secundo, die sexta mensis novembris. ITEM dicti Andreas, Petrus et Johannes confitentes, videlicet ipse Johannes nominibus suo et eius fratrum ut supra per se confitentur se facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra in festo Sancti Stephani, ultra medietatem serviciorum et tributorum **326 [615 recto]**

<sup>278</sup> Per *minutorum*.

<sup>279</sup> Per *indemnes*.

predictorum super dictis rebus, videlicet parte ipsarum earundem rerum per dominum Petrum, tunc dominum de Cly, de novo impositarum super dicta medietate, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. Et ulterius faciunt quatuor denarios servicii cum placito quando acciderit pro quadam pecia prati jacente en Felliner, loco dicto Riortes, extimata circa duo secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte res liberorum dicti Anthonii de Sentonyn, de secunda pascua, de tertia res Johannis dou Glar, quas tenet dictus Andreas confitens, de quarta exitus, de quinta pascua, quam peciam tenent dicti confitentes ab eodem domino nostro duce. ITEM dictus Andreas Bonifacii Moliner, confitens, confitetur per se facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, vigore cuiusdam albergamenti eidem Andree facti per me dictum commissarium nomine prelibati domini nostri ducis Sabaudie, de tertia parte medietatis rerum premissarum ad finacionem dictorum Anthonii Yanini de Vullio et Vulliermete eius uxoris, instrumento inde per Martinum Foldon notarium die presenti recepto, videlicet duodecim denarios monete cursalis Auguste servicii annuatim in festo Sancti Stephani noviter augmentati, cum suo recto placito quando acciderit, non intendentes dicti confitentes aliquo modo per premissorum aliqua derogare divisionibus et partitis dudum inter eos vel eorum predecessores factis, sed illas prorsus volentes in suis semper robore et valore permanere, non obstantibus quibuscumque; protestantes, promittentes et renunciantes ut supra.

Petrus Cruse notarius.

**37 - 1458, oct. 31 -**

A Pâquier di Valtournenche in casa di Antonio e Giacomo Pertuset, testi Antonio Pertuset e Martino Duerches, Giacometto, figlio del defunto Giovanni dou Gler, per metà, e Pietro Colomba dei Molliners, per l'altra metà, anche a nome della moglie Giovanna, figlia di Amedeo dou Gler, confessano di tenere in feudo dal duca di Savoia i seguenti beni: sette case e un granaio al Gler, con relativi corti e piazze, prati e terre annesse; prati in località Pré du Plan, al Closet dou Gler, a Vagères, al Verney dou Gler, alla Cengla e al Boschet, a Pessey, con tre case, alla Balma Ortheyry, al Closet du Pessey, alias Passiour, alla Rayolla vicino al Plan Boschyn, al Closet du Molin, alle Cengles di Cortina, al Caczonet, al Bois des Clèves, alla Font di Mont Perron, alla Cengleta, al Champ des Leyx, con una casa e un *rascard*, alla Ruella, con una casa, al Clenal, a Lyares, con due case e un *rascard*, in località Excharo, con un *chenevier* e un *rascard*, al Champ Riond, al Lexer e a Les Vardes, al Crest, al Planer, al Pary, alla Clevetta, a Champlan, a Lordery, a Saixsan, a Champ Levet. Sono citati un albergimento di Bonifacio di Cly a Perroneto dou Gler, Giacomo Navillod notaio, del 28.6.1319, e un altro di Pietro di Cly a Umberto dou Gler, loro zio, Nicoletto Vacher notaio, del 3.4.1347.

- *Recognicio Jaquemeti, filii quondam Johannis dou Glar, et Petri, filii quondam Johannis Columbe, nomine suo et coniuncto Johanne eius uxoris, filie quondam Amedei dou Gler.*

**327** [615 verso] ANNO ET INDICIONE QUIBUS SUPRA, die ultima mensis octobris, in Valletornenchia, videlicet in stupha domus Anthonii et Jacobi Pertuseti fratrum, sita in loco dicto Pasquier, presentibus ipso Anthonio Pertuseti et Martino de Duerches, testibus ad infrascriptis vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra recipientis, personaliter constituti **Jaquemetus, filius quondam Johannis dou Gler**, pro medietate, et Petrus Columbe deys Molliners, pro alia medietate, nomine suo et coniuncto Johanne eius uxoris, filie quondam Amedei dou Gler, pro qua promisit habere ratum et firmum et facere per eandem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quociescumque fuerit requisitus, cum juramentis, promissionibus, clausulis et sollenitatibus in talibus requisitis et necessariis, gratis et sponte, quam melius, securius et liberius potuerunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque, causamque ipsius perpetue habituris, confessi fuerunt et palam ac publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifestaverunt et recognoverunt se tenere <velle>que et debere tenere ex nunc in perpetuum in rectum feudum a prelibato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione olim facta in manibus providorum virorum et commissariorum ad hec deputatorum, Johannis Casey, notarii, per jamdictos Johannem dou Gler, patrem dicti Jaquemeti confitentis, et Amedeum dou Gler, patrem dicte Johanne, et in manibus Glaudii Voudani notarii per dictum Johannem dou Gler, pro medietate, et Petrum Columbe confitentem, nomine suo et coniuncto dicte Johanne, pro alia medietate, videlicet res et possessiones subscriptas cum earum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, cunctisque aliis bonis usibus et iuribus universis et consuetis. ET PRIMO situm septem domorum et unius granerii jacencium in Villa dou Gler, simul contiguorum, cum earum curtibus et plateis infra confines et pecias infra proxime confinatos et descriptos. ITEM, ibidem, circa duo secatoria prati et tres sestariatas terre, quorum omium fines sunt de prima parte res dicti Jaquemeti confitentis, que fuerunt quondam Girodi dou Gler, de secunda exitus, de tertia res Laurencii Ansermeti, de quarta res dicti Jaquemeti confitentis, que fuerunt quondam dicti Girodi dou Gler, de quinta exitus de La Barmeta, de sexta res dicti Petri Columbe, de septima res Anthonii de Mollineyr, quas tenet Laurencius Anthonii Ansermeti de Lagriva, de octava res dicti Jaquemeti confitentis, **328** [616 recto] moventes ab Andrea de Molliners, de nona res dicti Jaquemeti confitentis, moventes a liberis Aymoneti dou Bic, una cum decima pecie predictae preconfinatae. ITEM circa tria secatoria cum dimidio prati jacencia in Prato dou Pleno,<sup>280</sup> quorum fines sunt de prima parte res dicti Jaquemeti confitentis que fuerunt quondam Girodi dou Gler, de secunda Saxum de La Lescherolla, de tertia exitus, de quarta aqua foncium, una cum decima dicte pecie. ITEM ou Closet dou Gler circa medium secatorium prati cuius fines sunt de prima parte res dicti Jaquemeti confitentis, que fuerunt dicti Girodi dou Gler, de secunda exitus, de tertia via publica ville dou Gler, de quarta res dicti Petri Columbe, moventes a liberis dou Bic, una cum decima dicte pecie supra proxime confinatae. ITEM circa quatuor secatoria prati cum eorum decima, jacencia eys Vageres, quorum fines sunt de prima parte

<sup>280</sup> Probabilmente per *Plano*.

exitus tendens ad Peccey, de secunda res Martini et Johannis Brunodeti<sup>281</sup> de Duerches et Martini eius nepotis, de tertia <res> Magni Andree de Ussyn, quas tenent Martinodus de Ussyn et eius cognati, de quarta res Martini de Duerches, de quinta res dictorum confitencium. ITEM circa tresdecim secatoria cum dimidio prati, jacencia ou Verney dou Gler cum decima eorundem, quorum fines sunt de prima parte res Martini de Duerches, de secunda res liberorum Petri de Ussyn, de tertia res dicti Petri Columbe confitentis, de quarta res Anthonii de Molliners et eius nepotis, quas tenet idem Petrus Columbe, de quinta res Brunodi Maczoc, quas tenent Johanninus Meyneti et nepotes sui, de sexta res Johannis de Ussyn prout solitus fuit tenere, de septima res Johannis Bastia prout eciam tenere solitus fuit, de octava res Andree de Columba prout possidere solet, de nona res Amedei Bonini Octonelli, prout pariter tenet, de decima res liberorum Aymoneti dou Bic, Andree de Navillio, fratris et nepotum suorum, de undecima exitus, de duodecima pratum fontis, quod tenet dictus Petrus Columbe presencialiter in feudum a liberis Aymoneti dou Bic. ITEM en Cengla et Boschet circa duodecim secatoria prati cum decima ipsorum, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda Lo Chanton de La Balmeta, de tertia res dictorum confitencium, de quarta eciam, vocate Peccey, una cum aqua fontis ibidem existentis. ITEM unam peciam prati cum situ trium domorum et decima eiusdem pecie, jacentem en Peccey, extimatam in spacio circa quindecim secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, moventes ab heredibus Johannis Pontron, de secunda pecia dictorum confitencium proxime confinata, de tertia exitus, de quarta Vallis dou Peccey, de quinta res Martini Brunodeti de Duerches. ITEM unam sestariatam terre cum decima eiusdem jacentem en La Balma Ortheyry, cuius fines sunt de prima parte res Martini Bruneti et de Duerches, de secunda Mons de La Corba, de aliis partibus res **329 [616 verso]** dictorum confitencium, quam peciam tenent a dicta Johanna confitenti, nomine cambii, liberi Aymoneti dou Bic, et ab eisdem tenent presencialiter liberi Johannis Bruneti. ITEM unam peciam prati cum eius decima jacentem ou Closet dou Peccey seu Passiour, extimatam circa quatuor secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte exitus, de secunda <via> de Chamoy, de tertia res Martini Bruneti et Jaquemeti eius consanguinei, de quarta res Martini de Duerches et Jacobi eius